
COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 915.496,93                128.168,80                128.168,80                128.168,80                  09/02/2024 30/01/2024 e 28/02/2025

Fevereiro 916.104,09                128.253,80                128.253,80                128.253,80                  08/03/2024 29/02/2024

Março 1.026.352,79             143.688,60                143.688,60                143.688,60                  10/04/2024 28/03/2024

Abril 1.031.188,76             144.365,63                144.365,63                144.365,63                  10/05/2024 29,30/04/2024

Maio 1.050.499,82             147.069,21                147.069,21                147.069,21                  10/06/2024 29/05/2024

Junho 1.052.583,70             147.360,94                147.360,94                147.360,94                  10/07/2024 28/06/2024

Julho 1.061.492,24             148.608,12                148.608,12                148.608,12                  09/08/2024 30/07/2024

Agosto 1.065.489,96             149.167,80                149.167,80                149.167,80                  10/09/2024 30/08/2024

Setembro 1.050.183,35             147.024,89                147.024,89                147.024,89                  10/10/2024 30/09/2024

Outubro 972.910,33                136.206,80                136.206,80                136.206,80                  08/11/2024 30/10/2024

Novembro 972.617,91                136.165,85                136.165,85                136.165,85                  10/12/2024 29/11/2024

Dezembro 986.208,66                138.068,56                138.068,56                138.068,56                  10/01/2025 30/12/2024

13º Salário 1.018.229,96             142.551,20                142.551,20                142.551,20                  31/12/2024 20/12/2024

Total 13.119.358,50           1.836.700,20             1.836.700,20             1.836.700,20               -               - -

Alíquota de contribuição, prevista na lei municipal nº 1.410/2006                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Servidores ativos: 14,00% Inativos e Pensionistas: 14,00%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Órgão ou Entidades (contribuição "normal"): 13,36%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Data de repasse das contribuições à Unidades Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10º do mês subsequente

2024
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RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENCIONISTAS (RPPS)

Em R$

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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2024

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 915.496,93            128.169,52            128.169,52            -                               128.169,52      09/02/2024 30/01/2024
Fevereiro 916.104,09            128.254,52            128.254,52            -                               128.254,52      08/03/2024 29/02/2024
Março 1.026.352,79         143.689,34            143.689,34            -                               143.689,34      10/04/2024 28/03/2024
Abril 1.031.188,76         144.366,38            144.366,38            144.366,38      10/05/2024 30/04/2024
Maio 1.050.499,82         147.069,93            147.069,93            147.069,93      10/06/2024 29/05/2024
Junho 1.052.583,70         147.361,70            147.361,70            147.361,70      10/07/2024 28/06/2024
Julho 1.061.492,24         148.608,90            148.608,90            148.608,90      09/08/2024 30/07/2024
Agosto 1.065.489,96         149.168,58            149.168,58            149.168,58      10/09/2024 30/08/2024
Setembro 1.050.183,35         147.025,66            147.025,66            147.025,66      10/10/2024 30/09/2024
Outubro 972.910,33            136.207,43            136.207,43            136.207,43      08/11/2024 30/10/2024
Novembro 972.617,91            136.166,50            136.166,50            136.166,50      10/12/2024 29/11/2024
Dezembro 986.208,66            138.069,20            138.069,20            138.069,20      10/01/2025 30/12/2024
13º Salário 1.018.229,96         142.552,19            142.552,19            142.552,19      31/12/2024 10/12/2024
Total 13.119.358,50       1.836.709,85         1.836.709,85         -                               1.836.709,85   -                - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade por exemplo)
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
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2024

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 915.496,93            45.774,80              45.774,80              -                               45.774,80        09/02/2024 30/01/2024 e 28/02/2025
Fevereiro 916.104,09            45.805,16              45.805,16              -                               45.805,16        08/03/2024 29/02/2024
Março 1.026.352,79         51.317,60              51.317,60              -                               51.317,60        10/04/2024 28/03/2024 e 28/02/205
Abril 1.031.188,76         51.559,39              51.559,39              51.559,39        10/05/2024 30/04; 08,28/06; 09/08/2024
Maio 1.050.499,82         52.524,94              52.524,94              52.524,94        10/06/2024 29/05/2024
Junho 1.052.583,70         52.629,17              52.629,17              52.629,17        10/07/2024 28/06/2024
Julho 1.061.492,24         53.074,60              53.074,60              53.074,60        09/08/2024 30/07/2024
Agosto 1.065.489,96         53.274,49              53.274,49              53.274,49        10/09/2024 30/08/2024
Setembro 1.050.183,35         52.509,15              52.509,15              52.509,15        10/10/2024 30/09/2024
Outubro 972.910,33            48.645,50              48.645,50              48.645,50        08/11/2024 30/10/2024
Novembro 972.617,91            48.630,88              48.630,88              48.630,88        10/12/2024 29/11/2024
Dezembro 986.208,66            49.310,42              49.310,42              49.310,42        10/01/2025 20/12/2024
13º Salário 1.018.229,96         50.911,49              50.911,49              50.911,49        31/12/2024 10/12/2024
Total 13.119.358,50       655.967,59            655.967,59            -                               655.967,59      -                - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade por exemplo)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO
Estado de Pernambuco

Anexo XI - C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 38.384,22                  5.373,74                    5.373,74                    5.373,74                      09/02/2024 30/01/2024

Fevereiro 38.384,22                  5.373,74                    5.373,74                    5.373,74                      08/03/2024 29/02/2024

Março 38.384,22                  5.373,74                    5.373,74                    5.373,74                      10/04/2024 28/03/2024

Abril 38.384,22                  5.373,74                    5.373,74                    5.373,74                      10/05/2024 30/04/2024

Maio 38.384,22                  5.373,74                    5.373,74                    5.373,74                      10/06/2024 30/05/2024

Junho 38.384,22                  5.373,74                    5.373,74                    5.373,74                      10/07/2024 28/06/2024

Julho 38.384,22                  5.373,74                    5.373,74                    5.373,74                      09/08/2024 30/07/2024

Agosto 38.384,22                  5.373,74                    5.373,74                    5.373,74                      10/09/2024 30/08/2024

Setembro 38.384,22                  5.373,74                    5.373,74                    5.373,74                      10/10/2024 30/09/2024

Outubro 35.510,80                  4.971,48                    4.971,48                    4.971,48                      08/11/2024 31/10/2024

Novembro 35.510,80                  4.971,48                    4.971,48                    4.971,48                      10/12/2024 30/11/2024

Dezembro 35.452,07                  4.963,25                    4.963,25                    4.963,25                      10/01/2025 30/12/2024

13º Salário 37.861,78                  5.300,62                    5.300,62                    5.300,62                      31/12/2024 20/12/2024

Total 489.793,43                68.570,49                  68.570,49                  68.570,49                    -                              

Alíquota de contribuição, prevista na lei municipal nº 1.410/2006                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Servidores ativos: 14,00% Inativos e Pensionistas: 14,00%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Órgão ou Entidades (contribuição "normal"): 13,36%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Data de repasse das contribuições à Unidades Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10º do mês subsequente
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RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENCIONISTAS (RPPS)

Em R$

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO

Estado de Pernambuco

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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2024

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 38.384,22              5.373,79                5.373,79                5.373,79          09/02/2024 30/01/2024
Fevereiro 38.384,22              5.373,79                5.373,79                5.373,79          08/03/2024 29/02/2024
Março 38.384,22              5.373,79                5.373,79                5.373,79          10/04/2024 28/03/2024
Abril 38.384,22              5.373,79                5.373,79                5.373,79          10/05/2024 30/04/2024
Maio 38.384,22              5.373,79                5.373,79                5.373,79          10/06/2024 29/05/2024
Junho 38.384,22              5.373,79                5.373,79                5.373,79          10/07/2024 28/06/2024
Julho 38.384,22              5.373,79                5.373,79                5.373,79          09/08/2024 30/07/2024
Agosto 38.384,22              5.373,79                5.373,79                5.373,79          10/09/2024 30/08/2024
Setembro 38.384,22              5.373,79                5.373,79                5.373,79          10/10/2024 30/09/2024
Outubro 35.510,80              4.971,51                4.971,51                4.971,51          08/11/2024 30/10/2024
Novembro 35.510,80              4.971,51                4.971,51                4.971,51          10/12/2024 30/11/2024
Dezembro 35.452,07              4.963,28                4.963,28                4.963,28          10/01/2025 30/12/2024
13º Salário 37.861,78              5.300,64                5.300,64                5.300,64          31/12/2024 20/12/2024
Total 489.793,43            68.571,05              68.571,05              68.571,05        -                   - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade por exemplo)
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

                            RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
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2024

Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 38.384,22              1.919,21                1.919,21                1.919,21          09/02/2024 30/01/2024
Fevereiro 38.384,22              1.919,21                1.919,21                1.919,21          08/03/2024 29/02/2024
Março 38.384,22              1.919,21                1.919,21                -                              1.919,21          10/04/2024 28/03/2024
Abril 38.384,22              1.919,21                1.919,21                1.919,21          10/05/2024 30/04/2024
Maio 38.384,22              1.919,21                1.919,21                1.919,21          10/06/2024 29/05/2024
Junho 38.384,22              1.919,21                1.919,21                1.919,21          10/07/2024 28/06/2024
Julho 38.384,22              1.919,21                1.919,21                -                              1.919,21          09/08/2024 30/07/2024
Agosto 38.384,22              1.919,21                1.919,21                1.919,21          10/09/2024 30/08/2024
Setembro 38.384,22              1.919,21                1.919,21                1.919,21          10/10/2024 30/09/2024
Outubro 35.510,80              1.775,54                1.775,54                1.775,54          08/11/2024 30/10/2024
Novembro 35.510,80              1.775,54                1.775,54                1.775,54          10/12/2024 30/11/2024
Dezembro 35.452,07              1.772,60                1.772,60                1.772,60          10/01/2025 30/12/2024
13º Salário 37.861,78              1.893,08                1.893,08                1.893,08          31/12/2024 20/12/2024
Total 489.793,43            24.489,65              24.489,65              -                              24.489,65        -                   - -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade por exemplo)
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE RIBEIRÃO
Estado de Pernambuco

Anexo XI - C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

C
E

L
L

O
 C

A
V

A
L

C
A

N
T

I D
E

 PE
T

R
IB

U
 D

E
 A

L
B

U
Q

U
E

R
Q

U
E

 M
A

R
A

N
H

A
O

, W
IL

M
A

R
 PIR

E
S B

E
Z

E
R

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: c787c04a-9eca-4751-819c-512b19ecdd62


	FMS ANEXO A
	FMS ANEXO B
	FMS ANEXO C
	FMAS ANEXO A
	FMAS ANEXO B
	FMAS ANEXO C

